
  
                                                           

 

                  

                                               Determinazione del Dirigente                        
                                                           Area Anagrafica 

 

                  N.   158                                                                del  20 agosto 2024  

   

 

Oggetto: ISCRIZIONE AL RUOLO CONDUCENTI DI VEICOLI E NATANTI N. 1288  - 

               ANSELMO GIUSEPPE - SEZIONE NATANTI.               

 

Il Dirigente 

 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante "Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

-  Vista la L.R.  4 aprile 1995,  n. 29 e s.m.i contenente "Norme sulle Camere di Commercio 

I.A.A” ; 

- Vista la L.R. 10/2000 recante “ Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “Regolamento per la disciplina della  gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- Visto il D. Lgs. n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell'ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”, 

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura”; 

- Visto il D.P.R.S.  5 agosto  2010  n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, 

n.4, recante Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e 

agricoltura”;     

- Vista la Determina del Segretario Generale n. 174 del 09/10/2012 per oggetto “Criteri 

comportamentali per l'adozione e la pubblicazione delle determine dirigenziali”; 

- Vista la domanda - prot. n. 8964 del 23/7/2024 con la quale il Sig. Anselmo Giuseppe, nato 

l’8/4/2000, ad Alcamo e residente a Partinico in Via Pitagora 4 e con domicilio professionale 

in Castellammare del Golfo (TP) Via Duchessa n. 38, chiede l'iscrizione nel Ruolo Conducenti 

di Veicoli o Natanti; 

- Vista la legge del 15 gennaio 1992 n.21 " legge quadro per il trasporto di persone mediante 

autoservizi pubblici non di linea”; 

- Vista la legge regionale del 6 aprile 1996 n.29:”Norme in materia di autoservizi pubblici non 

di linea in servizio di piazza“, come modificata dalla L.R.9 Agosto 2002 n.13; 

- Dato atto che l'apposita commissione del 22/7/2024 ha dichiarato il richiedente idoneo per 

l'iscrizione al ruolo conducenti di autoveicoli o natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di 

linea, sez. c) Conducente di Natanti; 

- Viste le risultanze istruttorie del responsabile del procedimento amministrativo Signor Capizzi 

Ignazio, che ha accertato la sussistenza dei requisiti professionali e morali, previsti dalla L.R. 

29/1996, art.3 ter, comma 2 e comma 3, così come aggiunti dalla legge regionale n.13/2002; 

 

 



DETERMINA 
 

   Per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo 

- Di iscrivere Anselmo Giuseppe al n. 1288 del Ruolo Conducenti di veicoli o natanti adibiti ad   

autoservizi pubblici non di linea nella sez. c) Conducente di Natanti, domicilio professionale in 

Castellammare del Golfo (TP) Via Duchessa n. 38; 

- Dare atto che la presente non comporta prenotazione di spesa; 

- Dare, altresì, atto che la presente non è soggetta alla pubblicità legale di cui all'art.8 del 

  Regolamento approvato con Delibera di Consiglio n.8 del 21.12.2010.                               

                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


